

# **Jim Søgaard Holding ApS**

**Kingstrupvej 46, 5592 Ejby**

**CVR-nr. 30 60 59 77**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

---

Jim Søgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jim Søgaard Holding ApS Kingstrupvej 46 5592 Ejby
	CVR-nr.: 30 60 59 77
	Stiftet: 6. juni 2007
	Hjemsted: Ejby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jim Søgaard, Direktør
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Dattervirksomheder</b>	Søgaard Group A/S, Ejby Søgaard Ejendomme Odense ApS, Ejby Søgaard Food and Pharma ApS, Kalundborg Superiore-Wine ApS, Odense NV Søgaard Steeltank ApS, Ejby WPS Innovation ApS, Ejby Søgaard Industri Norge AS, Norge Søgaard Industri Polen SP. Z.O.O., Polen

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 198.680 kr. mod 188.830 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.456.245 kr. mod 3.037.234 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>198.680</b>	<b>188.830</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-74.241	-56.244
Andre driftsomkostninger	-96.296	-72.080
<b>Driftsresultat</b>	<b>28.143</b>	<b>60.506</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.546.358	2.883.952
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	99.069	63.531
Andre finansielle indtægter	10.611	97.511
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.369	-9.130
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.411.904</b>	<b>3.096.370</b>
2 Skat af årets resultat	-44.341	-59.136
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.456.245</b>	<b>3.037.234</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.800.355	2.905.454
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	13.980
Disponeret fra overført resultat	-1.777.890	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.456.245</b>	<b>3.037.234</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	4.631.457	3.468.322
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.631.457</u>	<u>3.468.322</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.364.016	14.760.006
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.387.161
6	Andre tilgodehavender	3.764.658	3.736.475
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.128.674</u>	<u>19.883.642</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.760.131</u></b>	<b><u>23.351.964</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.193.697	1.811.205
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	986.214	1.083.918
	Andre tilgodehavender	0	103.359
	Tilgodehavender i alt	<u>3.179.911</u>	<u>2.998.482</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.053.376</u>	<u>2.485.892</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.233.287</u></b>	<b><u>5.484.374</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.993.418</u></b>	<b><u>28.836.338</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.034.650	8.835.005
Overført resultat	15.720.079	17.497.969
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.001.729</u></b>	<b><u>26.575.774</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.000.000	1.000.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	47
Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.221	18.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	848.438	47.044
Selskabsskat	745.778	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	291.648	1.143.054
Anden gæld	38.604	51.919
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.991.689</u>	<u>1.260.564</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.991.689</u></b>	<b><u>1.260.564</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.993.418</u></b>	<b><u>28.836.338</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.835.005	17.497.969	117.800	26.575.774
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-4.800.355	-1.777.890	122.000	-6.456.245
	<b>125.000</b>	<b>4.034.650</b>	<b>15.720.079</b>	<b>122.000</b>	<b>20.001.729</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.308	0
Andre finansielle omkostninger	2.061	9.130
	<u>3.369</u>	<u>9.130</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	51.212	59.136
Regulering af tidligere års skat	-6.871	0
	<u>44.341</u>	<u>59.136</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.691.493	3.691.493
Tilgang i årets løb	1.237.376	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>4.928.869</u>	<u>3.691.493</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-223.171	-166.927
Årets afskrivninger	-74.241	-56.244
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-297.412</u>	<u>-223.171</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>4.631.457</u>	<u>3.468.322</u>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.014.083	2.974.083
Tilgang i årets løb	2.430.283	40.000
Afgang i årets løb	-40.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>5.404.366</b>	<b>3.014.083</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	8.835.005	5.929.551
Omregning til valutakurs	252.393	-46.145
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.483.583	2.951.599
Udbytte	-280.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>2.323.815</b>	<b>8.835.005</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-843.159	-821.687
Årets afskrivninger på goodwill	-144.934	-21.472
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b>-988.093</b>	<b>-843.159</b>
Modregnet i tilgodehavender	623.928	2.754.077
Overført til hensatte forpligtelser	2.000.000	1.000.000
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>2.623.928</b>	<b>3.754.077</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>9.364.016</b>	<b>14.760.006</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Jim Søgaard Holding ApS kr.
Søgaard Group A/S, Ejby	100 %			0
Søgaard Ejendomme Odense ApS, Ejby	100 %	3.295.068	1.301.326	3.295.068
Søgaard Food and Pharma ApS, Kalundborg	65 %	1.547.488	2.852.769	1.005.867
Superiore-Wine ApS, Odense NV	100 %	-322.009	-27.096	0
Søgaard Steeltank ApS, Ejby	100 %			0
WPS Innovation ApS, Ejby	100 %	898.936	747.887	898.936
Søgaard Industri Norge AS, Norge	100 %			0
Søgaard Industri Polen SP. Z.O.O., Polen	100 %	4.164.145	798.577	4.164.145
		<b>9.583.628</b>	<b>5.673.463</b>	<b>9.364.016</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.387.161	1.183.275
Tilgang i årets løb	0	203.886
Afgang i årets løb	<u>-1.387.161</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.387.161</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.387.161</u></b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.736.475	3.699.480
Tilgang i årets løb	<u>28.183</u>	<u>36.995</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>3.764.658</u></b>	<b><u>3.736.475</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>3.764.658</u></b>	<b><u>3.736.475</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabers bankmellemværender har selskabet pantsat anparter i datterselskaber med en nominal værdi på 550 t. kr. og en bogført værdi pr. 31. december 2023 på 0 t. kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskylderkaution begrænset til 2.000 t. kr. for tilknyttede virksomheders bankmellemværender.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 746 t.kr.

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.